° 'Omnia,' etc.

† *Hunter v. Atkyns*, 3 M. and C., 139.

'Id quod peti quidem non potest solutum vero non repetitur' (*Ad Leg. Falcidiam*). It was the aim and end of the jurist, by insisting on this rule, to show that there were certain equitable obligations which rested exclusively on the law of nature. To same effect Papinian says (*Dig. xlvi. 3, 95, § 4*), 'Naturalis obligatio ut pecuniæ numeratione ita justo pacto, vel jurejurando ipso jure tollitur quod vinculum æquitatis quo solo sustinebatur conventionis æquitate dissolvitur.' 'Grave est fidem fallere,' says Ulpian (*De Pec. Constit.*, xiii. 5. 1).^e Thus, where a young man, Aquilius Regulus, wrote to his old hereditary friend, Nicostratus: 'Quoniam et cum patre meo semper fuisti et me eloquentiâ et diligentîâ tuâ meliorem reddidisti dono et permitto tibi habitare in illo cænaculo coque uti;' after the death of Aquilius, an action was brought against Nicostratus for his residence. 'Cum de eâ re mecum contulisset,' says Papinian; 'dixi posse defendi non meram donationem esse: verum officium magistri quâdam mercede remuneratum Regulum ideoque non videri donationem sequentis temporis irritam esse' (*Dig. xxxix. 5. 27*). So, 'Si quis aliquem a latrunculis vel hostibus eripuit et aliquid pro eo ab ipso accipiat hæc donatio irrevocabilis est' (*Dig. xxxix. 5. 34, § 1*).

So a bonâ fide possessor, who was only bound to repay his actual profit, 'in id duntaxat, quo locupletior factus est,' and was not accountable for the waste and dilapidations made, 'dum re suâ abuti putat,' was not responsible for his donations, 'nec si donaverit completior factus videbatur,' unless—and the distinction illustrates the rule—he had given that he might receive again: 'Plane si ἀντίδωρα id est remuneraciones acceperunt dicendum est eatenus locupletiores factos, quatenus acceperunt' (*Dig. de Pet. Hæred.*, v. 3. 25, § 11). So Gaius says, that an 'actio furti' would lie against him who lent gratuitously to another what he had borrowed for his own use, 'furtum fieri si quis usum alienæ ei in suum usum convertit;' adding, with that fine sense of legal analogy and beauty of language so amazing to the reader of our reports,

^e 'Donationes in concubinam.'—*Dig. xxxix. 5. 32*. SAVIGNY, *Festschrift*, 4, 1, *Lex Cincia*.

'Species enim lucri est ex alieno largiri, et beneficii debitorem sibi acquirere' (*Dig.* xlvii. 2. 54, § 1). And Labeo, quoted by Ulpian (xxxix. 5. 19, § 1), says, 'Extra causam donationum esse talium officiorum mercedes: ut puta si tibi adfuero, si satis pro te dedero, si quâlibet in re operâ vel gratiâ meâ usus fuerit.'